
Wijziging Tijdelijke vrijstellingsregeling vaccinatie
hobbypluimvee en biologische legkippen en legkippen met vrije
uitloop (vaccinatie op dierenartspraktijk)

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
1 september 2006, nr.
TRCJZ/2006/2791, houdende wijziging
van de Tijdelijke vrijstellingsregeling
vaccinatie hobbypluimvee en biologi-
sche legkippen en legkippen met vrije
uitloop (vaccinatie op dierenartspraktijk)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 8 van richtlijn (EG)
2001/82 van het Europees Parlement en
de Raad van de Europese Unie van
6 november 2001 tot vaststelling van
een communautair wetboek betreffende
geneesmiddelen voor diergeneeskundig
gebruik (PbEG L 311), beschikking nr.
2006/147/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van
24 februari 2006 betreffende preventie-
ve vaccinatie tegen hoogpathogene
aviaire influenza H5N1 in Nederland en
aanverwante bepalingen betreffende
verplaatsingen (PbEU L 55) en beschik-
king nr. 2006/528/EG van de Commis-
sie van 27 juli 2006 tot wijziging van
Beschikking 2006/147/EG betreffende
preventieve vaccinatie tegen hoogpatho-
gene aviaire influenza H5N1 in Neder-
land en aanverwante bepalingen
betreffende verplaatsingen;

Gelet op de artikelen 29, eerste lid, 30,
vierde lid, en 45, eerste en derde lid, van
de Diergeneesmiddelenwet, artikel 17
van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren, artikel 19 van de Land-
bouwwet, artikel 7, derde lid, van de
Wet op de uitoefening van de dierge-
neeskunde 1990 en artikel 3 van het
Besluit gebruik sera en entstoffen;

Besluit:

Artikel I
Artikel 5, vijfde lid, van de Tijdelijke
vrijstellingsregeling vaccinatie hobby-
pluimvee en biologische legkippen en
legkippen met vrije uitloop komt als
volgt te luiden:

In afwijking van het vierde lid mag
hobbypluimvee worden gevaccineerd op
de praktijk van de dierenarts die de vac-
cinatie uitvoert.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 4 september 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

5. 

Toelichting

Onderhavige regeling strekt tot wijzi-
ging van de Tijdelijke vrijstellingsrege-
ling vaccinatie hobbypluimvee en
biologische legkippen en legkippen met
vrije uitloop.
   Op grond van deze wijzigingsregeling
is het nu zonder meer toegestaan hobby-
pluimvee ter plaatse van de praktijk van
de dierenarts te laten vaccineren. Dit
betekent dat anders dan voorheen, vacci-
natie op de praktijk óók is toegestaan
indien er een ophok- c.q. afschermplicht
van kracht is.
   De achtergrond van deze wijziging is
dat de veterinaire risico’s verbonden aan
het vervoer van nog niet gevaccineerde
dieren naar een praktijk en van gevacci-
neerde dieren vanaf de praktijk verwaar-
loosbaar zijn, zowel in het geval er een
ophok- c.q. afschermplicht geldt, als in
het geval en dergelijke plicht niet geldt.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 1 september 2006, nr. 170 / pag. 17 1


